
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-915a/25/23

Číslo jednací: 01362/SC/23
Rok: 2023 - 2025

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
EVL Trokavecké louky - p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech
19800 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,3 ha 33 000,00 42 900,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 17 160,00

Základní částka 3 000,00
Cena 63 060,00

EVL Padrťsko - p.č. 180 v k.ú. Staršice v Brdech
19801 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 2 ha 33 000,00 66 000,00
Výchozí: Obsékání druhů, které jsou
předmětem ochrany: navýšení o 20%

20 % 13 200,00

Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu: plošný
výskyt stařiny nebo třtiny křovištní a
jiných expanzivních dominantních druhů:
navýšení o 20%

20 % 13 200,00

Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená nebo zrašelinělá místa, lze se
volně pohybovat: navýšení o 20%

20 % 13 200,00

Cena 105 600,00
Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19821 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Členitá lokalita: bultovitý reliéf, bulty
borůvky, travin či jiných rostlin, větší
množství rýh apod.: navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19823 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Kamenitá lokalita: občasný výskyt
jednotlivých kamenů nebo agrární val:
navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Těně - p.č. 128/3 v k.ú. Těně v Brdech
19826 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,3 ha 33 000,00 9 900,00
Základní částka 3 000,00

Cena 12 900,00
Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19830 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,3 ha 33 000,00 9 900,00



2

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 2 970,00

Základní částka 3 000,00
Cena 15 870,00

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19834 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,52 ha 33 000,00 17 160,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 6 864,00

Základní částka 3 000,00
Cena 27 024,00

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19837 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 13 200,00

Základní částka 3 000,00
Cena 49 200,00

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19840 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,3 ha 33 000,00 42 900,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 17 160,00

Základní částka 3 000,00
Cena 63 060,00

PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19843 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04f Seč těžkou mechanizací 1,222 ha 12 500,00 15 275,00
Základní částka 3 000,00

Cena 18 275,00

2024
ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
EVL Trokavecké louky - p.č. 219 a 218/1 k.ú. Štítov v Brdech
19796 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,4 ha 33 000,00 46 200,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 18 480,00

Základní částka 3 000,00
Cena 67 680,00

EVL Padrťsko - p.č. 180 a 184 v k.ú. Staršice v Brdech
19799 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 3 ha 33 000,00 99 000,00
Výchozí: Obsékání druhů, které jsou
předmětem ochrany: navýšení o 20%

20 % 19 800,00

Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená nebo zrašelinělá místa, lze se
volně pohybovat: navýšení o 20%

20 % 19 800,00



3

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu: plošný
výskyt stařiny nebo třtiny křovištní a
jiných expanzivních dominantních druhů:
navýšení o 20%

20 % 19 800,00

Cena 158 400,00
Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19820 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Členitá lokalita: bultovitý reliéf, bulty
borůvky, travin či jiných rostlin, větší
množství rýh apod.: navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19824 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Kamenitá lokalita: občasný výskyt
jednotlivých kamenů nebo agrární val:
navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19831 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,3 ha 33 000,00 9 900,00
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 2 970,00

Základní částka 3 000,00
Cena 15 870,00

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19832 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,35 ha 33 000,00 11 550,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 4 620,00

Základní částka 3 000,00
Cena 19 170,00

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19835 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 13 200,00

Základní částka 3 000,00
Cena 49 200,00

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19838 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,3 ha 33 000,00 42 900,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 17 160,00

Základní částka 3 000,00
Cena 63 060,00



4

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19841 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04f Seč těžkou mechanizací 1,222 ha 12 500,00 15 275,00
Základní částka 3 000,00

Cena 18 275,00

2025
ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
EVL Trokavecké louky - p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech
19797 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,3 ha 33 000,00 42 900,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 17 160,00

Základní částka 3 000,00
Cena 63 060,00

EVL Padrťsko - p.č. 180 v k.ú. Staršice v Brdech
19798 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 3 ha 33 000,00 99 000,00
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu: plošný
výskyt stařiny nebo třtiny křovištní a
jiných expanzivních dominantních druhů:
navýšení o 20%

20 % 19 800,00

Výchozí: Obsékání druhů, které jsou
předmětem ochrany: navýšení o 20%

20 % 19 800,00

Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená nebo zrašelinělá místa, lze se
volně pohybovat: navýšení o 20%

20 % 19 800,00

Cena 158 400,00
Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19822 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Členitá lokalita: bultovitý reliéf, bulty
borůvky, travin či jiných rostlin, větší
množství rýh apod.: navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19825 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Kamenitá lokalita: občasný výskyt
jednotlivých kamenů nebo agrární val:
navýšení o 5%

5 % 1 650,00

Základní částka 3 000,00
Cena 37 650,00

Těně - p.č. 128/3 v k.ú. Těně v Brdech
19828 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,3 ha 33 000,00 9 900,00
Základní částka 3 000,00

Cena 12 900,00
Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19829 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,3 ha 33 000,00 9 900,00



5

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
Dlouhodobě neobhospodařovaná lokalita
a plošný výskyt třtiny nebo rákosu:
roztroušený výskyt náletových dřevin,
plošný výskyt ostružiníků nebo plošný
výskyt rákosu: navýšení o 30%

30 % 2 970,00

Základní částka 3 000,00
Cena 15 870,00

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19833 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 0,52 ha 33 000,00 17 160,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 6 864,00

Základní částka 3 000,00
Cena 27 024,00

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19836 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1 ha 33 000,00 33 000,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 13 200,00

Základní částka 3 000,00
Cena 49 200,00

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19839 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04b Seč křovinořezem 1,3 ha 33 000,00 42 900,00
Podmáčená a rašelinná lokalita:
podmáčená místa, ztížené podmínky
pohybu po ploše: navýšení o 40%

40 % 17 160,00

Základní částka 3 000,00
Cena 63 060,00

PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19842 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04f Seč těžkou mechanizací 1,222 ha 12 500,00 15 275,00
Základní částka 3 000,00

Cena 18 275,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2023 430 289,00 0,00 0,00 430 289,00
2024 466 955,00 0,00 0,00 466 955,00
2025 483 089,00 0,00 0,00 483 089,00
Celkem 1 380 333,00 0,00 1 380 333,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2023

EVL Trokavecké louky - p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech
19800 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 63 060,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Trokavecké louky - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K
Revisited). P.p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk v I. zóně CHKO Brdy a EVL
Trokavecké louky (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 1,3 ha v termínu do 30.9. Biomasa musí být odklizena do 3
týdnů po posečení.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-915a/25/23
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67080


6

Termín DO: 30.9.2023

EVL Padrťsko - p.č. 180 v k.ú. Staršice v Brdech
19801 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 105 600,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Padrtě - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K Revisited).
P.p.č. 180 v k.ú. Strašice v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk u Padrťských rybníků v I. zóně CHKO Brdy a
EVL Padrťsko (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 2 ha. Trsy kosatce budou obsekány. Termín provedení nejdříve
od15.8. do15.10. z důvoduvýskytu chřástala na lokalitě. Biomasamusí být odklizenado3 týdnůpoposečení.

Termín OD: 15.8.2023
Termín DO: 15.10.2023

Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19821 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Skelná Huť. P.p.č. 69, 75 a 319, k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení ploch s třtinou křovištní na Skelné Huti v travních
porostech ve II. zóně CHKO. Vrba rozmarýnolistá bude obsekána. Celková plocha opatření 1 ha. Termín
provedení do 31. 8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2023

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19823 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Bor. P.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech. Kosení ploch s třtinou křovištní a hasivkou orličí
v travních porostech na Boru ve II. zóně CHKO. Plocha sečení 1 ha, mozaikovitě rozmístěná po lokalitě. Termín
provedení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2023

Těně - p.č. 128/3 v k.ú. Těně v Brdech
19826 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 12 900,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Těně. P.p.č. 128/3, k.ú. Těně v Brdech. Ruční sečení louky s výskytem modráska očkovaného (SO) a m.
bahenního (SO) křovinořezem na ploše 0,3 ha. Termín provedení nejdříve od 1.9. do 30.9., biomasa musí být
odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín OD: 1.9.2023
Termín DO: 30.9.2023

Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19830 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 15 870,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Vranovský dvůr. P.p.č. 337/2 a 1554, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení louky s výskytem prstnatce májového na
ploše 0,33 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2023

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67081
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67106
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67108
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67111
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67115


7

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19834 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 27 024,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Pourka. P.p.č. 332, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení podmáčené louky s výskytem prstnatce májového na ploše.
0,52 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2023

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19837 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 49 200,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Hoškova louka. P.p.č. 247, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení na lokalitě hadilky obecné, celková plocha 1 ha.

Termín sečení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2023

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19840 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 63 060,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Louky pod Palcířem. P.p.č. 161, 162, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení vlhkých pcháčových luk (PP Louky pod
Palcířem) na celkové ploše 1,3 ha. Lokalita ZCHD, zejména prstnatce májového. Termín sečení do 30.9.,
biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2023

PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19843 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 18 275,00 Kč

ZC04f Seč těžkou mechanizací
Popis opatření:
Klobouček. P.p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení smilkové lesní louky těžkou mechanizací v PR Klobouček
ve II. zóně CHKO. Celková plocha opatření 1,222 ha. Termín provedení do 30. 9., biomasa musí být odklizena do
3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2023

2024
EVL Trokavecké louky - p.č. 219 a 218/1 k.ú. Štítov v Brdech
19796 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 67 680,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Trokavecké louky - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K
Revisited). P.p.č. 219 a 218/1 k.ú. Štítov v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk v I. zóně CHKO Brdy a EVL
Trokavecké louky (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 1,4 ha v termínu do 30.9. Biomasa musí být odklizena do 3
týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2024

EVL Padrťsko - p.č. 180 a 184 v k.ú. Staršice v Brdech
19799 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 158 400,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67119
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67122
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67125
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67128
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67076
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67079


8

Padrtě - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K Revisited).
P.p.č. 180 a 184, k.ú. Strašice v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk u Padrťských rybníků v I. zóně CHKO
Brdy a EVL Padrťsko (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 3 ha. Trsy kosatce budou obsekány. Termín provedení nejdříve
od15.8. do15.10. z důvoduvýskytu chřástala na lokalitě. Biomasamusí být odklizenado3 týdnůpoposečení.

Termín OD: 15.8.2024
Termín DO: 15.10.2024

Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19820 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Skelná Huť. P.p.č. 69, 75 a 319, k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení ploch s třtinou křovištní na Skelné Huti v travních
porostech ve II. zóně CHKO. Vrba rozmarýnolistá bude obsekána. Celková plocha opatření 1 ha. Termín
provedení do 31. 8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2024

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19824 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Bor. P.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech. Kosení ploch s třtinou křovištní a hasivkou orličí
v travních porostech na Boru ve II. zóně CHKO. Plocha sečení 1 ha, mozaikovitě rozmístěná po lokalitě. Termín
provedení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2024

Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19831 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 15 870,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Vranovský dvůr. P.p.č. 337/2 a 1554, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení louky s výskytem prstnatce májového na
ploše 0,33 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2024

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19832 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 19 170,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Pourka. P.p.č. 332, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení podmáčené louky s výskytem prstnatce májového na ploše.
0,35 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2024

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19835 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 49 200,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Hoškova louka. P.p.č. 247, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení na lokalitě hadilky obecné, celková plocha 1 ha.

Termín sečení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2024

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67105
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67109
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67116
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67117
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67120


9

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19838 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 63 060,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Louky pod Palcířem. P.p.č. 161, 162, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení vlhkých pcháčových luk (PP Louky pod
Palcířem) na celkové ploše 1,3 ha. Lokalita ZCHD, zejména prstnatce májového. Termín sečení do 30.9.,
biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2024

PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19841 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 18 275,00 Kč

ZC04f Seč těžkou mechanizací
Popis opatření:
Klobouček. P.p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení smilkové lesní louky těžkou mechanizací v PR Klobouček
ve II. zóně CHKO. Celková plocha opatření 1,222 ha. Termín provedení do 30. 9., biomasa musí být odklizena do
3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2024

2025
EVL Trokavecké louky - p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech
19797 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 63 060,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Trokavecké louky - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K
Revisited). P.p.č. 218/1 a 220 k.ú. Štítov v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk v I. zóně CHKO Brdy a EVL
Trokavecké louky (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 1,3 ha v termínu do 30.9. Biomasa musí být odklizena do 3
týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2025

EVL Padrťsko - p.č. 180 v k.ú. Staršice v Brdech
19798 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 158 400,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Padrtě - provedení opatření v rámci projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K Revisited).
P.p.č. 180 v k.ú. Strašice v Brdech. Ruční sečení podmáčených luk u Padrťských rybníků v I. zóně CHKO Brdy a
EVL Padrťsko (dotčené předměty ochrany bezkolencové louky a vysokobylinná společenstva) s výskytem
kosatce sibiřského a úpolínu nejvyššího na ploše 3 ha. Trsy kosatce budou obsekány. Termín provedení nejdříve
od15.8. do15.10. z důvoduvýskytu chřástala na lokalitě. Biomasamusí být odklizenado3 týdnůpoposečení.

Termín OD: 15.8.2025
Termín DO: 15.10.2025

Skelná Huť - p.č. 69, 75, 319 v k.ú. Obecnice v Brdech
19822 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Skelná Huť. P.p.č. 69, 75 a 319, k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení ploch s třtinou křovištní na Skelné Huti v travních
porostech ve II. zóně CHKO. Vrba rozmarýnolistá bude obsekána. Celková plocha opatření 1 ha. Termín
provedení do 31. 8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2025

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67123
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67126
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67077
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67078
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67107


10

Bor - p.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech
19825 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 37 650,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Bor. P.p.č. 108, 112, 379, 410/1 a 414, k.ú. Nepomuk v Brdech. Kosení ploch s třtinou křovištní a hasivkou orličí
v travních porostech na Boru ve II. zóně CHKO. Plocha sečení 1 ha, mozaikovitě rozmístěná po lokalitě. Termín
provedení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2025

Těně - p.č. 128/3 v k.ú. Těně v Brdech
19828 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 12 900,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Těně. P.p.č. 128/3, k.ú. Těně v Brdech. Ruční sečení louky s výskytem modráska očkovaného (SO) a m.
bahenního (SO) křovinořezem na ploše 0,3 ha. Termín provedení nejdříve od 1.9. do 30.9., biomasa musí být
odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín OD: 1.9.2025
Termín DO: 30.9.2025

Vranovský dvůr - p.p.č. 337/2 a 1554 k.ú. Vranovice v Brdech
19829 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 15 870,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Vranovský dvůr. P.p.č. 337/2 a 1554, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení louky s výskytem prstnatce májového na
ploše 0,33 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2025

Pourka - p.p.č. 332 k.ú. Vranovice v Brdech
19833 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 27 024,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Pourka. P.p.č. 332, k.ú. Vranovice v Brdech. Sečení podmáčené louky s výskytem prstnatce májového na ploše.
0,52 ha. Termín sečení do 30.9., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2025

Hoškova louka - p.p.č. 247 k.ú. Skořice v Brdech
19836 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 49 200,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Hoškova louka. P.p.č. 247, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení na lokalitě hadilky obecné, celková plocha 1 ha.

Termín sečení do 31.8., biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2025

Louky pod Palcířem - p.p.č. 161, 162 k.ú. Skořice v Brdech
19839 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 63 060,00 Kč

ZC04b Seč křovinořezem
Popis opatření:
Louky pod Palcířem. P.p.č. 161, 162, k.ú. Skořice v Brdech. Ruční sečení vlhkých pcháčových luk (PP Louky pod

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67110
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67113
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67114
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67118
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67121
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67124


11

Palcířem) na celkové ploše 1,3 ha. Lokalita ZCHD, zejména prstnatce májového. Termín sečení do 30.9.,
biomasa musí být odklizena do 3 týdnů po posečení.

Termín DO: 30.9.2025

PR Klobouček - p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech
19842 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 18 275,00 Kč

ZC04f Seč těžkou mechanizací
Popis opatření:
Klobouček. P.p.č. 151 v k.ú. Obecnice v Brdech. Sečení smilkové lesní louky těžkou mechanizací v PR Klobouček
ve II. zóně CHKO. Celková plocha opatření 1,222 ha. Termín provedení do 30. 9., biomasa musí být odklizena do
3 týdnů po posečení.

Termín DO: 31.8.2025

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,67127

	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

